
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00  Olomouc 
 + 420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Strana 1/4 

 

 

 

PRACOVNÍ POSTUP č. PP-Řd-004-33-01 

 

 

Zdravotnická dokumentace 

 
3. vydání ze dne:  30. 04. 2018                                                 Skartační znak:  A 

Účinnost od:  30. 04. 2018                                                 Stupeň důvěrnosti:  N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jméno Funkce Datum Podpis 

Odborný 

garant 

MUDr. Libuše Balejová lékař OKB   

MUDr. Pavla Petrová 
zástupce vedoucího pro 

léčebnou péci OKB 
  

Schválil 
prof. RNDr. Tomáš Adam, 

Ph.D. 
vedoucí oddělení OKB   

 



 

Zdravotnická dokumentace 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-33-01, 3. vydáni ze dne 30. 4. 2018) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Strana 2/4 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel

1.1.1 Tento pracovní postup upřesňuje procesy spojené s vedením lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace na zdravotnickém pracovišti. 

1.2 Závaznost 

1.2.1 Tento pracovní postup je závazný pro všechny lékaře Oddělení klinické biochemie Fakultní 
nemocnice Olomouc. 

1.3 Správa normy 

1.3.1 Správa normy se řídí směrnicí č. Sm-G001 Vznik a řízení organizačních norem. 

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky 

FNOL Fakultní nemocnice Olomouc 

OG Odborný garant 

OKB Oddělení klinické biochemie 

ON Organizační norma 

ZP Zdravotní pomůcky 

2.2 Definice 

2.2.1 Tato ON neuvádí žádné definice. 

2.3 Odborné funkce 

2.3.1 Tato ON nezavádí nové odborné funkce. 

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Vyšetření v ambulantní péči  

3.1.1 Při cíleném vyšetření je především provedeno: 

a) anamnéza cíleně zaměřená k subjektivním potížím pacienta vztahujícím se k danému 
vyšetření nebo požadavku odesílajícího lékaře, 

b) zhodnocení subjektivních obtíží, 

c) zhodnocení předcházejících vyšetření klinických, laboratorních a zobrazovacích, 

d) objektivní vyšetření zaměřené k subjektivním potížím pacienta (vztahujícím se 
k danému vyšetření) nebo k požadavku odesílajícího lékaře, 

e) měření výšky, hmotnosti, krevního tlaku,  

f) diagnostická rozvaha a závěr, 

g) rozhodnutí o dalším diagnostickém postupu, včetně předepsání dalších klinických, 
laboratorních nebo zobrazovacích vyšetření, 

h) rozhodnutí o terapeutickém postupu, včetně předpisu léků či ZP, 



 

Zdravotnická dokumentace 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-33-01, 3. vydáni ze dne 30. 4. 2018) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Strana 3/4 

i) rozhodnutí o termínu další kontroly, 

j) poskytnutí odpovídajících informací pacientovi, rodině nebo zákonnému zástupci 

k) edukace pacienta, 

l) sepsání lékařské zprávy – nálezu, 

m) administrativní činnost spojená s výkonem (povinná hlášení, žádanka o zdravotní 
transport a podobně), poskytnutí informace praktickému lékaři, včetně záznamu o 
souhlasu či nesouhlasu pacienta s navrženými diagnosticko-terapeutickými postupy, 

n) zápis o celém postupu do zdravotní dokumentace. 

3.1.2 Při kontrolním vyšetření je především provedeno: 

a) anamnéza cíleně zaměřená k průběhu nebo výsledku léčby, 

b) zhodnocení subjektivních obtíží a jejich změn, 

c) zhodnocení předcházejících klinických, laboratorních a zobrazovacích vyšetření, 

d) měření výšky, hmotnosti, krevního tlaku, 

e) diagnostická rozvaha a závěr, 

f) rozhodnutí o termínu další kontroly, 

g) poskytnutí odpovídajících informací pacientovi, rodině nebo zákonnému zástupci 

h) edukace pacienta, 

i) sepsání lékařské zprávy – nálezu, 

j) administrativní činnost spojená s výkonem (povinná hlášení, žádanka o zdravotní 
transport a podobně), 

k) zápis o celém postupu do zdravotní dokumentace. 

3.2 Specifické odpovědnosti a pravomoci  

3.2.1 Tato ON neudává specifické odpovědnosti a pravomoci. 

3.3 Další odborní garanti   

3.3.1 Další odborní garanti této organizační normy nejsou. 

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

4.1 Dokumenty vyšší úrovně 

Nejsou. 

4.2 Dokumenty FNOL 

Sm-L009 Lékařská a ošetřovatelská dokumentace 

4.3 Vystavené dokumenty 

Tato ON nevystavuje žádné dokumenty.  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tato ON nabývá účinnosti dnem 30. 4. 2018. 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje 2. vydání ze dne 1. 6. 2015. 

https://altus.fnol.loc/Default.aspx?page=p1892102391


 

Zdravotnická dokumentace 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-33-01, 3. vydáni ze dne 30. 4. 2018) 

 

 

 Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

Strana 4/4 

5.1.3 OG je povinen 1x za dva roky provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit 
vypracování nového vydání ON nebo její změny. Záznam o provedené revizi provede 
správce dokumentace do formuláře  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.  

Povinnost vypracování nové ON nebo změny nastává i v případě, že dojde k zásadním 
změnám, které se dotýkají obsahu ON.  

5.1.4 Přechodná ustanovení nejsou stanovena. 

5.2 Přílohy 

Nejsou.  

 


